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  NSZZ „Solidarność”  działający w PKP Cargo  stanowczo 
sprzeciwia się planom prezentowanym prze Zarząd Spółki. Jak 
wynika z informacji przekazanych związkom zawodowym od 
1.06.2024 r. Zarząd planuje wprowadzić tzw. nieświadczenie 
pracy, które obejmie ok. 30% załogi, uzasadniając  to ciężką 
sytuacją finansową Spółki. 
  Wydarzenia mające miejsce w ostatnich latach m.in. pande-
mia Covid czy wojna na Ukrainie doprowadziły do spowolnienia 
gospodarki i tym samym do spadku przewozów towarowych. 
  Decyzja premiera RP dotycząca przewozu węgla w latach 
2022/2023 przez PKP Cargo spowodowała odejście od klien-
tów i zerwanie podpisanych kontraktów, za które Spółka miała 
otrzymać rekompensatę, liczoną w setkach milionów złotych. 
  „S” wystosowała  pismo  do Zarządu, wskazując  kierunki 
jakie należałoby podjąć w celu poprawy sytuacji. W pierwszej 
kolejności należy wystąpić o dokapitalizowanie Spółki przez 
Skarb Państwa a nie obciążać największymi kosztami pracow-
ników,  którzy  rzetelnie wykonują  swoje  obowiązki  i  nie  są 
odpowiedzialni za spadek przewozów.
  Dodatkowo Zarząd postanowił wypowiedzieć Pakt Gwaran-
cji Pracowniczych o czym poinformował związki zawodowe 
17.05.2024 r. Z tą decyzją nie zgadza się NSZZ „Solidarność”, 
w naszej ocenie Pakt Gwarancji Pracowniczych nie może zostać 
wypowiedziany,  ponieważ  zapisy paktu  tego nie  przewidują 
– domagamy się przestrzegania zawartych w nim przepisów  
o czym poinformowaliśmy Zarząd. 

P.S. Stan na dzień 23.05.2024 r. – sytuacja dynamiczna. 

Ciężka sytuaCja 
w PkP CaRGO

  25 – 26.04.2024 r. odbyła się I Sesja XV Walnego Zebrania 
Delegatów Regionalnej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność” – 
sprawozdanie z jej przebiegu zamieszczamy na stronach 4 – 5.

  22.05.2024 r. w siedzibie PLK odbyło się czwarte  i ostat-
nie  spotkanie  prezesa  Piotra Wyborskiego,  dyrektor Biura 
Spraw Pracowniczych Centrali  PLK Magdaleny  Jończyk  ze 
zawiązkami zawodowymi w sprawie podwyżki wynagrodzeń. 
Pracodawca zaproponował nowe rozwiązanie, wzorowane na 
innych kolejowych spółkach. Wypłata jednorazowej gratyfikacji  
w czerwcu br. w wysokości 1000 zł dla każdego pracownika 
oraz 450 zł do wynagrodzenia zasadniczego średnio na pracow-
nika od 1 lipca. Jej celem było ograniczenie efektu podwyżki na 
przyszły rok. Jak wiemy wynagrodzenie zasadnicze powiększo-
ne jest o dodatki wynikające ze specyfiki pracy (zapisy ZUZP) 
i jest zobowiązaniem, które pracodawca wypłaca co miesiąc do 
końca bieżącego roku i dalej od 1.01.2025 r. Prezes Wyborski 
uzasadniał  swoje  stanowisko  złą  sytuacją finansową Spółki, 
która w przyszłym roku będzie musiała ograniczać koszty dzia-
łalności w celu zbilansowania wyniku finansowego.
  Związkowcy nie wyrazili zgody na rozwiązanie z jednora-
zową wypłatą,  uznając  taką  propozycję  za  niekorzystną  dla 
pracowników – nie dała by ona efektu „budowania wysokiego 
wynagrodzenia zasadniczego”. Strona związkowa domagała się 
przeliczenia kwoty 1000 zł i wliczenia jej do wynagrodzenia 
zasadniczego.
  Negocjacje były wyjątkowo dynamiczne, a nastroje zmie-
niały  się  proporcjonalnie  do  braku ustępstw  stron.  Po  kilku 

podwyżka w pLk
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  Pod takim hasłem wspierającym polskich rolników ulicami 
Warszawy przeszła ogromna demonstracja organizowana przez 
Komisję Krajową „Solidarność”. 
  Termin protestu wyznaczony  został  na 10.05.2024 br. Do 
stolicy naszego kraju  z  całej Polski  przyjechali  związkowcy 
aby  zaprotestować przeciwko wprowadzaniu unijnego planu 
pn. „Zielony Ład”, dramatycznie ograniczającego emisję CO2. 
Już sama zapowiedź jego wprowadzenia spowodowała, że za-
kłady, nie tylko z branży motoryzacyjnej, rozpoczęły masowe 
zwolnienia pracowników. Dlatego m.in. zwolnienia dosięgły 
w Polsce pracowników hut i firm z nimi kooperujących (Huta 
ArcelorMittal w Krakowie), likwidowane są zakłady montujące 
i produkujące części samochodowe. 
  W tych co jeszcze nie podjęto ostatecznej decyzji, ogranicza 
się produkcję. Efekt domina zaczyna dotykać inne mniej generu-
jące energię branże. Szalona ideologia realizowana przez Komi-
sję Europejską narzucająca swoje coraz to bardziej oderwane od 
rzeczywistości pomysły zamieni wkrótce nasze życie w piekło. 
Przymus doprowadzenia  budynków do  stanu bezemisyjnego 
przez ich mieszkańców i na ich koszt wydaje się czystym sza-
leństwem. Niestety pierwszymi ofiarami tego Zielonego Wału 
(jak nazwał go przed Sejmem Piotr Duda, przewodniczący KK 
NSZZ „Solidarność”) są zwalniani pracownicy. 
  Uczestnicy demonstracji, która wyruszyła z Placu Zamkowe-
go pod Sejm mieli także świadomość, że Zielony Ład uderza 
również w polskie rolnictwo. Unijna polityka wspierania Ukra-
iny, a raczej znajdujących się na  jej  terenie zachodnich agro 
holdingów rolniczych, odbywa się głównie kosztem naszych 
rodaków. Żywność  jest  także  bronią  i  tak  jak  ona  decyduje  
o naszym bezpieczeństwie.
  Dlatego wśród niezliczonych tłumów związkowców z „Soli-
darności” brali czynny udział kolejarze, którzy zgrupowali się 
przed kościołem św. Anny nieopodal Placu Zamkowego, wokół 
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transparentu Sekcji Zawodowej  Infrastruktury Kolejowej. Ze  
swoimi banerami obecność zaakcentowały komisje zakładowe 
NSZZ „S” z terenu działalności RSK w Krakowie m.in. z ZLK 
Kraków, ZLK Nowy Sącz, obecni byli także nasi koledzy z PKP 
Cargo Nowy Sącz, PKP Cargo Kraków, PNUIK, Zakładu Maszyn 
Torowych. Pod banerem Regionu Małopolskiego maszerowali 
związkowcy m.in. z Krynicy, Wadowic, Nowego Sącza itd.
  W trakcie manifestacji w specjalnie przygotowanych namio-
tach (na Placu Zamkowym i przed Sejmem) zebrano ponad 150 
tys. podpisów domagających się przeprowadzenia referendum 
ws. wprowadzenia w Polsce Zielonego Ładu.

B.O.

Kolejarze licznie wsparli protest. Niesione przez nich banery były 
widoczne na trasie przemarszu. Na zdjęciu, na pierwszym planie 
Ireneusz Dynowski – przewodniczący RSK.

Związkowcy „Solidarności” z Zakładów Linii Kolejowych w Krako-
wie i Nowym Sączu na Pl. Piłsudskiego przed Pomnikiem Ofiar 
Tragedii Smoleńskiej w 2010 r. w Warszawie.

Demonstranci z KZ NSZZ „Solidarność” w PNUIK Kraków zgro-
madzili się przy banerze Sekcji Zawodowej Infrastruktury Kolejo-
wej NSZZ „Solidarność” przed kościołem Św. Anny.

Na wspólny wyjazd do Warszawy pod banerem „Solidarności”  
z Ziemi Sądeckiej zdecydowali się nasi koledzy z KP NSZZ „Soli-
darność” w PKP Cargo Nowy Sącz.
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  W Małopolskim Zakładzie  POLRE-
GIO S.A. 4.04.2024 r. odbyła się I Sesja 
Walnego Zgromadzenia Delegatów Za-
kładowej Organizacji Związkowej NSZZ 
„Solidarność”.  Przewodniczący Zakła-
dowej Organizacji  Związkowej NSZZ 
„Solidarność” w Małopolskim Zakładzie 
POLREGIO S.A.  Ireneusz Dynowski. 
przywitał przybyłych gości oraz delega-
tów i oficjalnie otworzył zebranie. 
  Obrady swoim przybyciem uświetnili: 
pani Kazimiera Biel-Zając dyrektor Mało-
polskiego Zakładu w Krakowie POLRE-
GIO S.A.  oraz Daniel  Pokuta  zastępca 
przewodniczącego  Zarządu  Regionu 
Małopolskiego NSZZ „Solidarność”.
  Przewodniczący I. Dynowski przedsta-
wił sprawozdanie z działalności Komisji 
Zakładowej, w którym omówił szczegó-
łowo działania i sprawy, które prowadziła 
Komisja Zakładowa przez ostatni rok. In-
formując o udziale pocztu sztandarowego 
w ważnych uroczystościach i rocznicach, 
serdecznie podziękował członkom pocz-
tu  za  bezinteresowne  zaangażowanie. 
Podziękowania  otrzymała  również  re-
prezentująca Zakład  jak  i Organizację 
Związkową drużyna piłkarska. 
  Komisja Rewizyjna przedstawiła spra-
wozdanie finansowe Zakładowej Organi-
zacji Związkowej NSZZ „Solidarność” za 
rok 2023, które odczytała przewodnicząca 
Urszula Pytlik. 
  Po krótkiej dyskusji delegaci przyjęli 
sprawozdanie jednogłośnie. 
  W następnej części zebrania głos za-
brali zaproszeni goście. 

 WZD NSZZ „Solidarność ”  
w Małopolskim Zakładzie POLREGIO S.A. 

  Pani  dyrektor Kazimiera Biel-Zając 
omówiła  bieżącą  sytuację  spółki  PO-
LREGIO S.A. i Małopolskiego Zakładu 
w Krakowie. Wskazała  perspektywę 
działalności na przyszłość, w tym zakupu 
nowego  taboru  i  planowane  przyjęcia 
nowych pracowników.
  Daniel Pokuta zastępca przewodniczące-
go Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ 
„Solidarność” wyraził swoje zadowolenie 
z  dobrej współpracy  naszej  organizacji 
związkowej z dyrekcją Zakładu. Omówił 
obecną działalność oraz  plany Regionu 
Małopolskiego na najbliższy czas. 
  Przewodniczący Zakładowej Organi-
zacji Związkowej NSZZ „Solidarność”  
w Małopolskim Zakładzie POLREGIO 
S.A. Ireneusz Dynowski, jednocześnie peł-

niący funkcję przewodniczącego Regio-
nalnej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidar-
ność” przy Regionie Małopolskim zrefero-
wał sytuację w RSK, między innymi przy-
gotowania do manifestacji „Solidarności”  
w Warszawie 10.05.2024 r.
  Po zakończeniu dyskusji procedowa-
no  złożone  przez  delegatów  uchwały. 
Delegaci  jednogłośnie  podjęli  zapropo-
nowane uchwały. Wśród nich,  uchwałę 
szczególnie  ważną  dla  pracowników 
odchodzących na emeryturę – na jej mocy 
emeryci będą mogli nadal należeć do Za-
kładowej Organizacji Związkowej NSZZ 
„Solidarność” w Małopolskim Zakładzie 
POLREGIO S.A. Dotychczas  nie  było 
takiej możliwości.

Agnieszka Merchut

godzinach negocjacji wydawało się, że porozumienie oddaliło się jak nigdy dotąd. 
Związki zawodowe w swojej desperacji podpisały już pismo adresowane do PLK,  
w którym poinformowały o powołaniu komitetu protestacyjno-strajkowego i organizacji 
pikiety stacjonarnej przed siedzibą PLK. Pismo to jednak nie zostało złożone do Spół-
ki, chociaż z czyjegoś „dobrodziejstwa” trafiło do sieci i mediów społecznościowych  
i zaczęło „żyć” swoim życiem.
  Po siedmiogodzinnych negocjacjach nastąpił przełom w stanowiskach stron, które 
pomimo kontrowersyjnych zapisów w sprawie podwyżki w 2025 r. podpisały poro-
zumienie o podwyżce do wynagrodzenia zasadniczego od 1.07.2024 r. w wysokości 
500 zł średnio na pracownika.
  Na realne podsumowanie i ocenę podwyżki wynagrodzeń przyjdzie jeszcze czas. 
Należy jednak podkreślić, że były to trudne rozmowy, bo każda ze stron miała swoje 
racje. Pamiętając pierwszą propozycję PLK w wysokości 250 zł, ostateczna wysokość 
podwyżki jest dwa razy większa. Sekcja Zawodowa Infrastruktury Kolejowej NSZZ 
„S” reprezentując pracowników dołożyła wszelkich starań aby tegoroczna podwyżka 
wynagrodzeń była możliwie jak najwyższa. To dla nas było najważniejsze.

Henryk Sikora 
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Gośćmi zebrania byli (od lewej): Daniel Pokuta, z-ca przewodni-
czącego RM NSZZ „S”, Kazimiera Biel-Zając dyrektor Małopol-
skiego Zakładu Polregio S.A. – obok niej Ireneusz Dynowski.

Delegaci reprezentujący członków NSZZ „Solidarność” z całego 
Małopolskiego Zakładu przybyli do Krakowa na zebranie sprawoz-
dawcze.
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i sesja XV wZD  
Rsk NsZZ „s”

  25 – 26.04.2024 r. odbyła się I Sesja XV Walnego Zebrania 
Delegatów Regionalnej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność” 
(RSK). Otworzył ją przewodniczący RSK Ireneusz Dynowski 
witając przybyłych delegatów oraz zaproszonych gości: Toma-
sza Zaborowskiego przewodniczącego Regionu Małopolskiego 
NSZZ „Solidarność”, Henryka Sikorę zastępcę przewodniczą-
cego Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność”. Szczegól-
nie przywitał Rafała Kamińskiego nowego przewodniczącego 
„S” w Polskich Kolejach Linowych w Zakopanem. Wspólnie 
odśpiewano hymn „Solidarności”, po którym przedstawiony  
i  zatwierdzony został porządek obrad. Po przeprowadzeniu 
spraw proceduralnych, I. Dynowski w imieniu Rady Regio-
nalnej Sekcji Kolejarzy odczytał sprawozdanie z jej prac za 
okres ostatniego roku (zamieszczamy je na str. 5). Protokół  
w  imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła  jej przewodni-
cząca Janina Kusibab.
  Podczas dyskusji nad sprawozdaniami podsumowano prace 
Rady za okres sprawozdawczy. Z satysfakcją oceniono działal-
ność m.in. w realizacji jednego z jej statutowych punktów, tzn. 
organizacji wydarzeń sportowych i spędzania wolnego czasu 
nie tylko dla członków naszego związku ale również wszystkich 
chętnych pracowników kolei. 
  Z dużą aprobatą delegatów spotkała się informacja podsumo-
wująca prowadzoną Loterię Charytatywną w trakcie turniejów 
piłkarskich w Barcicach. Z zebranych środków, w ciągu kilku-
nastu lat organizowania loterii, pomocy udzielono 42 osobom, 
kolejarzom  i  ich dzieciom, którzy  znaleźli  się w wyjątkowo 
ciężkim stanie zdrowotnym lub życiowym.
  W trakcie zebrania, delegaci przyjęli stanowiska dotyczące:
�  budowy nowych i modernizacji  istniejących przystanków 

kolejowych w Małopolsce oraz dobudowania dodatkowej 
pary torów na linii nr 8 w Krakowie,

�  przywrócenia połączeń kolejowych w ruchu  lokalnym na 
odcinku  linii 96 Nowy Sącz – Muszyna  i na  linii nr 105 
Muszyna – Krynica-Zdrój,

�  przywrócenia połączeń kolejowych w ruchu międzynarodo-
wym na odcinku transgranicznym Muszyna – Plaveč,

�  podjęcia działań zmierzających do wprowadzenia do ZUZP 
PKP CARGO S.A. dodatkowej nagrody jubileuszowej,

�  zintensyfikowania prac dotyczących wprowadzenia emerytur 
stażowych,

�  przeniesienia spółki PKP Telkol wraz z pracownikami do 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

  Gość WZD  Tomasz Zaborowski  przewodniczący Regio-
nu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” przedstawił sytuację  
w naszym Regionie. Omówił kwestie uzwiązkowienia, poin-
formował delegatów o sprawach organizacyjnych związanych 
z protestem w Warszawie (10.05.2024 r.) przeciwko wprowa-
dzaniu tzw. Zielonego Ładu. 
  W dyskusji, która wywiązała się na temat osobowości praw-
nej organizacji zakładowych i ponadzakładowych lub jej braku  
i związanych z tym problemami. Poruszono kwestię ewentualnej 
pomocy dla tych organizacji, bo część nie posiada osobowości 
prawnej, co bardzo utrudnia ich działalność.

B.O.

Od lewej Henryk Sikora przewodniczący SZIK, Tomasz Zaborow-
ski, przewodniczący Regionu Małopolskiego, Ireneusz Dynowski 
przewodniczący RSK, Mariusz Pilichowski prowadzący obrady  
i Elżbieta Baczewska PKP Telkol.

Protokół odczytuje Janina Kusibab, przewodnicząca Komisji Re-
wizyjnej RSK.

Roman Piotrowski, przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność”  
w Zakładzie Linii Kolejowych w Nowym Sączu zgłasza stanowiska 
dotyczące przywrócenia połączeń kolejowych w ruchu lokalnym  
i międzynarodowym.
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 RSK NSZZ „S” tworzy obecnie 12 organizacji związkowych za-
rejestrowanych w Regionie Małopolskim (8 organizacji zakłado-
wych i międzyzakładowych, 3 podzakładowe i 1 wydziałowa). 
 26.04.2023 r. odbyło się XV WZD RSK. W jego trakcie dokonano 
wyboru nowych władz naszej sekcji na kadencję 2023 – 2028, 
przewodniczącym został Ireneusz Dynowski. W skład Rady RSK we-
szli: Elżbieta Baczewska, Katarzyna Gądkiewicz, Artur Hawryszko, 
Marcin Jasiński, Krzysztof Kapałka, Tomasz Kapała, Józef Lempart, 
Wojciech Marszałek, Agnieszka Merchut, Edyta Piątek, Mariusz 
Pilichowski, Roman Piotrowski, Henryk Sikora, Maria Sobol, 
Aneta Taborska, Piotr Wanat, Paweł Waśniowski i Teresa Zbylut. 
Do Komisji Rewizyjnej powołano: Jakuba Barzyczaka, Bogusława 
Biedroń, Janinę Kusibab, Bogusławę Sewiło i Damiana Turek.
 Delegatami na WZD KSK zostali: Elżbieta Baczewska, Marcin 
Jasiński, Krzysztof Kapałka, Tomasz Kapała, Józef Lempart, Woj-
ciech Marszałek, Agnieszka Merchut, Mariusz Pilichowski, Roman 
Piotrowski, Henryk Sikora, Aneta Taborska i Teresa Zbylut.
 W okresie objętym sprawozdaniem Rada Regionalnej Sekcji 
Kolejarzy obradowała 5 – krotnie podejmując w tym czasie 5 
uchwał i 1 decyzję. Prezydium RSK odbyło 3 posiedzenia.

działalność bieżąca związku
 RSK podjęła m.in. interwencje dotyczące kontynuacji połą-
czenia kolejowego przez Nową Hutę. W tej sprawie w grudniu 
(2023) odbyły się spotkania z Łukaszem Smółką wicemarszał-
kiem województwa małopolskiego, w związku z wprowadze-
niem od 10.12.2023 r. nowego rozkładu jazdy pociągów. 
 Przewodniczący sekcji i sekretarz RSK brali udział w licznych 
spotkaniach z osobami decyzyjnymi, przy organizacji przedsię-
wzięć podejmowanych przez RSK, reprezentował także sekcję 
podczas posiedzeń Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „So-
lidarność”. 6.03.2024 r. związkowcy z organizacji zakładowych, 
wchodzących w skład RSK Kraków w odpowiedzi na uchwałę 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z dnia 22 lutego br. brali 
udział w ogólnopolskim proteście w Warszawie oraz 20 marca 
br. w Krakowie – wspierając postulaty polskich rolników. 

remont biura rSk
 W czerwcu 2023 r. przystąpiono do gruntownego remontu po-
mieszczeń (m.in.: pomalowanie ścian, framug okiennych i drzwi, 
pokrycie podłogi wykładziną typu gumolit). Wymieniony został 
zlew ceramiczny (pęknięty), na zakupiony ze środków własnych 
zlew metalowy oraz zmienione zostało oświetlenie biura na lampy 
jarzeniowe. W trakcie remontu biuro było czynne. Należy przypo-
mnieć, że w codziennym remoncie biura, który trwał łącznie ok. 
1,5 miesiąca, oprócz pracownika ZLK Kraków zaangażowani byli 
na co dzień Ireneusz Dynowski i Bogdan Ostrowski.
 29.05.2023 r. RSK zwróciła się do organizacji zakładowych 
wchodzących w jej skład o sfinansowanie nowej gabloty na 
sztandar sekcji, która dzięki ich hojności została zakupiona  
i zamontowana na ścianie. 

reprezentacja „S” w obchodach świąt,  
uroczystościach rocznicowych i pielgrzymkach
 RSK reprezentuje kolejarzy w uroczystościach i obchodach 
rocznic, świętach państwowych oraz pielgrzymkach, głównie 

Sprawozdanie z działalności 
rSk nSzz „Solidarność” 
26.04.2023 r. – 25 .04.2024 r.

DOKOŃCZENIE NA STR. 6 

Delegaci przyjęli w drodze głosowania 6 stanowisk, ważnych dla 
rozwoju kolei w Małopolsce.

Tomasz Zaborowski przewodniczący RM NSZZ „S” zaznajomił de-
legatów z sytuacją w Związku oraz najbliższymi wydarzeniami.

Uczestnicy zebrania wysłuchali sprawozdania z działalności RSK 
za miniony okres.

Dyskutowali nad bieżącą działalnością sekcji i czekającymi ją wy-
zwaniami.
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poprzez wystawianie pocztu sztandarowego, który w ubiegłym 
roku brał udział w 11 wydarzeniach. Często jest on jedynym 
sztandarem z Małopolski, który reprezentuje kolejową „Soli-
darność”. W kilku wydarzeniach wystawialiśmy również drugi 
poczet sztandarowy, ze sztandarem KZ PKP Zakopane, który 
znajduje się w biurze RSK.
 Delegacja RSK wraz z pocztem uczestniczyła m.in. w:
� uroczystościach 3 Maja na Wawelu,
� XVI Ogólnopolskiej Pielgrzymce kolejarzy do Tuchowa, 
� uroczystościach poświęconych rocznicy strajku w Lublinie, 
� uroczystościach 31 Sierpnia na Wawelu – rocznicy powstania 

NSZZ „Solidarność” (delegacja RSK złożyła wiązankę kwiatów 
pod Krzyżem Katyńskim), 

� rocznicy wybuchu II wojny światowej w Szymankowie  
i Tczewie, 

� Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kolejarzy do Sanktuarium Boże-
go Miłosierdzia w Łagiewnikach,

� 43. rocznicy protestu głodowego we Wrocławiu,
� obchodach Święta Niepodległości w Krakowie, 
� Pielgrzymce Kolejarzy do Częstochowy, 
� obchodach Święta Kolejarza, św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

(organizacja Mszy św. w Bazylice św. Floriana w Krakowie), 
� obchodach Dnia Pamięci Ofiar Stanu Wojennego w Krako-

wie (delegacja RSK złożyła wiązankę kwiatów pod Krzyżem 
Katyńskim).

organizacja turniejów piłkarskich
 RSK zorganizowała 15.09.2023 r. 24. Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Przewodniczącego RSK. W turnieju wzięło udział 253 zawodników 
z 14 drużyn, reprezentujących zakłady pracy. Na dwóch boiskach 
rozegrano 23 mecze. Łącznie w imprezie uczestniczyło ok. 600 
osób. Turniej odbył się pod patronatem Regionu Małopolskiego 
i Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność”, przy współpracy  
z Biurem Wczasowo – Turystycznym „Koltur”. Jeden z pucharów 
(dla najlepszej drużyny) ufundował Andrzej Adamczyk Minister 
Infrastruktury. Turniej wygrała drużyna ZLK Rzeszów. 
 W trakcie turnieju (już po raz siedemnasty) przeprowadzo-
na została loteria charytatywna, na którą upominki i gadżety 
reklamowe przekazały spółki kolejowe, zakłady pracy a także 
organizacje zakładowe NSZZ „Solidarność” oraz osoby pry-
watne, które wsparły naszą akcję. Dzięki osobom biorącym 
udział zebrano rekordową w historii loterii kwotę 11 100 zł. 
Kwota ta została przekazana dla trójki dzieci i mamy jednego  
z nich, którzy znajdują się w ciężkiej sytuacji zdrowotnej. 
 Po rocznej przerwie zorganizowaliśmy 16 Halowy Turniej Piłki 
Nożnej na hali Com Com Zone, w którym wzięło udział 12 drużyn 
i razem ok. 150 osób. Turniej wygrała drużyna PNUIK Kraków. 

działalność wydawnicza i promocyjna
 Najważniejszą formą działalności wydawniczej prowadzonej 
przez RSK jest wydawanie biuletynu „Kolejarz Małopolski”. Ze 
względów finansowych po konsultacji z organizacjami zakła-
dowymi, podczas majowego (2023 r.) posiedzenia Rady RSK 
zadecydowano, że biuletyn będzie wydawany w cyklu dwu-
miesięcznym. W skład Zespołu Redakcyjnego weszli członkowie 
Prezydium RSK. „Kolejarz” jest naszym narzędziem służącym 
przede wszystkim przewodniczącym organizacji zakładowych, 
w dotarciu do szeroko rozumianej kolejowej społeczności 
związkowej, gdzie mają możliwość podzielenia się z czytelnikami 
swoimi efektami działań. Dotychczas wydaliśmy 339 numerów 
naszego związkowego pisma. Pragnę podziękować organizacjom 
zakładowym, które finansowo wspierają jego wydawanie. 

 W ubiegłym roku sekcja zaprojektowała i przekazała organiza-
cjom zakładowym kalendarze ścienne ze zdjęciami obrazującymi 
działalność RSK z całego 2023 roku oraz kalendarzyki listkowe 
w nakładzie 3 000 szt., które nieprzerwanie cieszą się wielkim 
zainteresowaniem, przeznaczone przede wszystkim dla członków 
naszego związku. Tutaj szczególne podziękowania należą się ko-
ledze Krzysztofowi Kapałce, dzięki którego zaangażowaniu udaje 
się pozyskać reklamodawcę, pokrywającego koszty ich druku.
 Podziękowania należą się wszystkim organizacjom związko-
wym zamawiającym kalendarze ścienne, dzięki którym nasz 
związek jest lepiej widoczny na stanowiskach pracy, co ma duże 
marketingowe znaczenie, nie tylko dla naszych związkowców 
czy sympatyków ale także dla pracowników zastanawiających 
się czy warto wstąpić w nasze szeregi.
 Każdorazowo przy okazji turniejów w Barcicach wykonywane 
są koszulki z nazwą RSK i logo związku. Z 24. Turnieju w Barci-
cach i 16 Halowego Turnieju powstały filmy, które dokumentują 
ich przebieg. Te jak i inne tego typu filmy są dostępne na kanale 
Youtube i stronie rsk-solidarnosc.org.pl – gdzie można znaleźć 
informacje z najważniejszych działań sekcji.

organizacja wydarzeń rocznicowych i spotkań
 W minionym roku sekcja zorganizowała uroczyste spotkanie 
z okazji 20. rocznicy ogólnopolskiego protestu głodowego.  
W obecności Rady RSK, podziękowano osobom prowadzącym 
w grudniu 2003 r. w siedzibie RSK strajk głodowy. Uczestnikom 
głodówki wręczone zostały specjalnie przygotowane okoliczno-
ściowe dyplomy. W spotkaniu brali udział goście: Łukasz Smółka 
wicemarszałek województwa małopolskiego, Zbigniew Marzec 
prezes PNUIK Kraków oraz Daniel Pokuta zastępca przewodni-
czącego Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”. 
 RSK zorganizowała spotkanie członków pocztu sztandarowe-
go RSK (styczeń 2024 r.), którzy w ubiegłym roku godnie repre-
zentowali naszą sekcję i w obecności Rady RSK podziękowano 
im za całoroczną służbę. 
 RSK za pośrednictwem przewodniczących organizacji zakłado-
wych przekazała także drobne upominki uczestnikom konkursu 
„Pocztówka z wakacji”, której 11 edycja ukazała się w biuletynie 
„Kolejarz Małopolski” nr 337 (listopad/grudzień 2023 r.).
 Zorganizowane zostało wyjście grupy kolejarzy, którzy 
brali udział w związkowej akcji oddawania krwi. Podobnie jak  
w zeszłym roku osobą koordynującą wyjście był Henryk Si-
kora, którego wspomagał Krzysztof Kapałka. Organizatorem 
grudniowej (2023) akcji w szybie „Haluszki” na terenie Kopalni 
Soli w Wieliczce była zakładowa „Solidarność” przy współpracy  
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa. 
 W okresie objętym sprawozdaniem, RSK realizowała swoje 
statutowe i regulaminowe zadania. W naszych działaniach, 
oprócz realizacji podstawowych zadań, nie zabrakło też zaan-
gażowania aby aktywizować i integrować środowisko kolejar-
skie, prowadzić działalność wydawniczą i promocyjną związku 
oraz godnie reprezentować „Solidarność” w tym naszą sekcję 
podczas różnych wydarzeń.
 Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim, szczególnie 
członkom Rady i Komisji Rewizyjnej, za sumienne wykonywanie 
swoich obowiązków i pracę w Regionalnej Sekcji Kolejarzy. 
 Dziękuję szczególnie tym koleżankom i kolegom, którzy 
pracowali przy organizacji akcji, związkowych przedsięwzięć 
oraz turniejów, loterii charytatywnej, osobom uczestniczącym  
w poczcie sztandarowym RSK oraz biorącym udział w czynnym 
tworzeniu informacji do biuletynu „Kolejarz Małopolski”. 

Przewodniczący RSK NSZZ „S”
Ireneusz Dynowski

DOKOŃCZENIE ZE STR. 5
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  W tym roku obchodziliśmy 233 rocznicę uchwalenia pierw-
szej  polskiej  i  europejskiej Konstytucji  zwanej Konstytucją  
3 Maja. Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się od uroczystej 
mszy  św. w Katedrze Wawelskiej,  którą  celebrował  ks.  abp 
Marek Jędraszewski. W swojej homilii abp Marek Jędraszewski 
nawiązał do czasów II Rzeczypospolitej, w której przypomniał, 
że święto Matki Bożej Królowej Polski nawiązywało z jednej 
strony do ślubów króla Jana Kazimierza z 1 kwietnia 1656 r.  
w katedrze lwowskiej a z drugiej strony do Konstytucji 3 Maja  
z 1791 r. Arcybiskup zwrócił uwagę, że obydwa wydarzenia 
były reakcją na ogromne zagrożenie Rzeczypospolitej, podejmo-
wane przez polskich patriotów i „uciekanie się ich do pomocy 
Boga i Matki Najświętszej”.
 – Nie może być prawdziwie wolnego człowieka i nie może być 
prawdziwie wolnej ojczyzny bez zatroskania o życie każdego, od 
chwili jego poczęcia do momentu naturalnej śmierci, i nie może 
być łamania prawdy o małżeństwie i rodzinie, także zapisanych 
w naszej konstytucji – mówił metropolita, zwracając uwagę na 
łamanie konstytucji.
  Zwrócił uwagę  także na „zmaganie o prawdę  i  tożsamość 
Europy”. 
 – Albo przekreśli się jej chrześcijańskie korzenie i staniemy 
się kalifatem, albo będziemy wracali do tych najświętszych war-
tości, dzięki którym – przy wszystkich zaistniałych trudnościach 
historycznych – z dumą można było myśleć o naszym kontynencie 
jako tym, z którego wychodziło światło niosące innym prawdzi-
wą wolność i wyzwolenie i prawdę o człowieku. 
  Zakończył fragmentem ślubów Jana Kazimierza i modlitwą 
z  hymnu  „Z dawna Polski Tyś Królową” –  „Miej w opiece 
naród cały / Który żyje dla Twej chwały / Niech rozwija się 
wspaniały, Maryjo!”.
  Po zakończeniu nabożeństwa wszyscy uczestnicy przeszli pod 
Krzyż Katyński znajdujący się u stóp Wawelu, gdzie wspólnie 

ŚwiętowaliŚmy  
3 maja

z  przedstawicielami władz  państwowych  i  samorządowych 
złożono kwiaty i wieńce.
  Następnie Drogą Królewską na Plac Jana Matejki uczestnicy 
uroczystości ruszyli w wspólnym przemarszu wraz z kompa-
niami reprezentacyjnymi wojska. W przemarszu udział wzięły: 
formacje konne, grupy rekonstrukcyjne, orkiestra wojskowa, 
kompanie  reprezentacyjne  służb mundurowych  i  umunduro-
wanych,  przedstawiciele  klas mundurowych,  poczty, w  tym 
sztandary NSZZ „Solidarność” ( w tym ten z Regionalnej Sekcji 
Kolejarzy, reprezentujący środowisko kolejarzy) oraz Bractwo 
Kurkowe,  a  także  zgromadzeni  licznie mieszkańcy  i  goście 
przebywający w Krakowie.
  Przed  Pomnikiem Grunwaldzkim  i Grobem Nieznanego 
Żołnierza  kontynuowano uroczystości  z  podniesieniem flagi 
narodowej na maszt, Apelem Poległych i salwą honorową.
  Ostatecznym zwieńczeniem spotkania okazała się defilada. 
Wzdłuż ulicy Basztowej zaprezentowały się oddziały wojskowe 
i innych służb mundurowych, wraz ze sprzętem specjalistycz-
nym oraz grupy rekonstrukcyjne, w tym formacje konne.

Na podstawie Serwisu Informacyjnego 
Regionu Małopolskiego NSZZ „S”

Poczet sztandarowy RSK NSZZ „Solidarność” w Krakowie pod-
czas uroczystości 3 Maja. Plac Matejki. Od lewej: Stanisław Gica-
la, Kazimierz Gniewek i Stanisław Kraszewski.

  W imieniu Wydziału Siatkówki Plażo-
wej Opolskiego Związku Piłki Siatkowej 
zwracam się  z prośbą o dofinansowanie 
do  organizacji  28  edycji  Grand  Prix 
Opolszczyzny  (GPO) w  siatkówce pla-
żowej. Jeszcze raz pragnę serdecznie po-
dziękować wszystkim tym organizacjom 
związkowym  które w  roku  ubiegłym 
wsparły finansowo organizację 27 edycji 
GPO. Zdjęcia i materiały z poszczególnych 
zawodów można było śledzić na naszych 
stronach związkowych i na Facebooku.
  Wzorem lat ubiegłych w ramach dofi-
nansowania  przez NSZZ „Solidarność” 
na wszystkich  turniejach GPO związek 
będzie promowany poprzez: oflagowanie 
boisk,  umieszczenie  logo  związku  na 
banerach, na plakatach zapowiadających 
turnieje i na dyplomach oraz umieszcze-
nie logo Solidarności na topach i koszul-

„Solidarność”. Wydany zostanie specjal-
ny komunikat i regulamin zawodów.
  Ze związkowym pozdrowieniem

Mariusz Pilichowski
Wpłatę prosimy dokonać na konto:
Opolskiego Związku Piłki Siatkowej

45-083 Opole, 
ul. Norberta Barlickiego 13

Nr Konta: 
34 1240 3103 1111 0010 1673 8693

z dopiskiem: 
„28 GP Opolszczyzny w siatkówce 

plażowej”.

II Turniej „Solidarności” w siatkówce
kach zawodniczek i zawodników oraz na 
ubraniach sędziowskich.
  Informacje  z  poszczególnych  turnie-
jów,  zdjęcia  i  protokoły  z  zawodów,  
z  zaznaczeniem współorganizacji  tur-
niejów NSZZ  „Solidarność”, wysyłane 
będą do mediów, zamieszczane będą na 
internetowych  stronach  związkowych  
i na Facebooku.
  I  tak  jak w  roku  ubiegłym ukorono-
waniem  sezonu  siatkówki  plażowej  na 
Opolszczyźnie będzie II turniej Solidar-
ności współorganizowany przez Region 
Śląska Opolskiego, na który już dzisiaj, 
zapraszam wszystkich członków związku 
którzy potrafią odbijać piłkę. Rozegranie 
tego  turnieju  zaplanowane  jest  na  24 
sierpnia 2024 r., turniej będący zarazem 
wydarzeniem w  ramach  uroczystych 
obchodów 44 rocznicy powstania NSZZ 
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Sponsorem numeru jest
Organizacja Zakładowa

    NSZZ 

w PKP PLK S.A. 
w Polskie Koleje Linowe S.A.

ul. Bachledy 7 D, 34-500 Zakopane
przewodniczący: rafał kamiński.
z-ca przewodniczącego: Piotr Wanat.
Sekretarz: Mateusz Kunc. Skarbnik: Piotr Kozak.
członkowie: Marcin Płaza, Krzysztof Gabryś, Krzysztof Jurasz, 

Rafał Bołoz.

Sponsorem numeru jest
Komisja Podzakładowa 

    NSZZ 

w TK TELEKOM sp. z o.o.
Rondo Mogilskie 1/218A, 31-516 Kraków

przewodnicząca: elżbieta Baczewska.
z-cy przewodniczącej:  Tomasz Kwiecień, 
   Jerzy Żak.
Sekretarz: Renata Touahri. 
Skarbnik: Janna Chmielowska. 

 Zarząd PKP Cargo S.A., 27.05.2024 r. 
podjął decyzję o uruchomieniu programu 
skierowania do 30% pracowników Spółki 
na  tzw.  nieświadczenie pracy,  na okres 
12 miesięcy. 
  Nieświadczeniem pracy  objęte  będą 
wszystkie  grupy  zawodowe  pracowni-
ków, w  tym kierownictwo poszczegól-
nych zakładów Spółki oraz biur Centrali 
Spółki.
  Pracownik przebywający na tzw. nie-
świadczeniu pracy ma prawo do:
� świadczenia  socjalnego w wysoko-
ści  60% miesięcznego  ekwiwalentu 
pieniężnego,  obliczanego  jak wyna-
grodzenie  za  urlop wypoczynkowy, 
pomniejszone o kwotę składek odpro-
wadzanych na ubezpieczenie emerytal-
ne, rentowe oraz zdrowotne w części 
finansowanej  przez  ubezpieczonego  
i podatek dochodowy;

� wykonania czynności niezbędnych dla 
zachowania  uprawnień  zawodowych 
pracownika,

� korzystanie  ze  świadczeń w  ramach 
ZFŚS.

  Dodatkowo  27.05.2024  r.,  Zarząd 
podjął  decyzję  o  rozpoczęciu  działań 
mających  na  celu  rozwiązanie  lub  za-
wieszenie,  za  porozumieniem  stron  
z partnerami społecznymi, Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowni-
ków Zatrudnionych przez Zakłady PKP 
Cargo S.A.

XXVii ogólnopolska  
pielgrzymka kolejarzy  
do Bazyliki mniejszej  

Sanktuarium matki Bożej  
w Tuchowie  

w czasie  
wielkiego odpustu

6 lipca (sobota) 2024 r.
1100 msza Święta  

z procesją eucharystyczną

W PKP Cargo  
nieświadczenie 

pracy

 można odejść na zawsze by stale być blisko
 ks. J. Twardowski 

Z głębokim bólem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci naszego Kolegi 

ś.p. Wojciecha Bułata
wieloletniego przewodniczącego

KM NSZZ „Solidarność” w Zakładzie Linii Kolejowych w Krakowie.
 Wyrazy współczucia i słowa wsparcia RodZiNie i BLiSKiM 

 w imieniu Komisji Międzyzakładowej oraz członków 
 NSZZ „Solidarność” w Zakładzie Linii Kolejowych w Krakowie 

składa
przewodnicząca Teresa Zbylut

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że w wieku 67 lat zmarł 
nasz Kolega

ś.p. Wojciech Bułat
Zastępca przewodniczącego RSK NSZZ „Solidarność” w kadencji 

2010 – 2014 oraz jej skarbnik w latach 2010 – 2018.
Łącząc się w żałobie i smutku, wyrazy głębokiego współczucia Ro-

dZiNie w imieniu koleżanek i kolegów z Rady RSK NSZZ „S”
składa

przewodniczący Ireneusz Dynowski


